国家发展改革委办公厅关于印发《国家工程
研究中心评价工作指南（试行）》的通知
发改办高技〔2021〕165号

国务院有关部门，各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团发展改革委，有关中央管理企业：

根据《国家工程研究中心管理办法》（国家发展和改革委员会令第34号）有关规定，为规范国家工程研究中心评价工作，指导工程中心编制评价材料，国家发展改革委制订了《国家工程研究中心评价工作指南（试行）》，现印发给你们，请按照执行。

本指南自发布之日起执行。
国家发展改革委办公厅
2021年2月9日
国家工程研究中心评价工作指南
（试 行）
为规范国家工程研究中心（以下简称“工程中心”）评价工作， 指导工程中心编制评价材料，根据《国家工程研究中心管理办法》（国家发展和改革委员会令第 34 号，以下简称《管理办法》）要求，制定本指南。
一、评价范围。已挂牌运行的工程中心，在参加每三年一次的集中评价时，按照本指南编制评价材料；对新批准布局筹建的工程中心，主管部门在组织验收时，按照本指南编制评价材料，开展验收评价，合格的可正式确认为工程中心。
二、评价依据。评价工作以工程中心评价指标体系（附件 1） 为主要依据，结合国家发展改革委当期印发的具体通知要求开展评价。
三、评价材料。评价材料包括：《国家工程研究中心工作报告》（附件 2）、《国家工程研究中心评价数据表》（附件 3）、《自行提供的评价数据证明材料》（附件 4 第二节）、《第三方机构提供的专项报告等证明材料》（附件 4 第三节）、《评价数据真实性承诺书》（附件 5）。
四、有关程序。对于每三年一次的集中评价，主管部门根据国家发展改革委当期通知要求，组织工程中心认真编制评价材料，对评价材料完整性、真实性进行审核（见附件 6），将评价材料及审核意见报送国家发展改革委。国家发展改革委委托第三方机构，依据工程中心评价指标体系和发布的通知要求，对工程中心评价材料进行评价，得到评价结果。对于工程中心的验收评价，由主管部门参照本指南及有关文件组织开展，通过评价的，可予以正式确认， 并函告我委。